Et hoc sabbato faciunt, dum a terrenis necessitatibus, et etiam turbidis cogitationibus quiescentibus, Deo vacant, secundum illud Ecclesiastici: *Sapientia scribe in tempore vacuitatis*; hoc autem Dominus sabbati, scilicet Christus, probat, sed Judaei vel adulescentes, mentis refectionem et requiem animarum nescientes, reprobant, dicentes quia quiescendum est saltem in sabbato, non intelligentes quod tunc magis debemus videre *quoniam suavis est Dominus*, et requiem coelestem quaerere operando.

#### 5. ABSTINENTIA EXEMPLO DISCIPULORUM COMMENDATUR

Considera nunc et intueri discipulos; et in tanta necessitate constitutis compatere, quamvis ipsi gaudenter hoc faciant paupertatis amore. Quid enim est cogitare principes mundi praesente omnium Conditore, ad tam tenuem paupertatem redactos, ut tali pabulo more animalium oporteat sustentari?

Unde Chrysostomus: Tu autem admirare discipulos, qui ita erant oppressi, et nullam temporalium habebant curam; sed contemnebant carnalem mensam, et fame oppu- {312a} gnabantur continua, et neque ita desistebant a Christo. Nisi enim eos cogisset vehementer esuries, nequaquam hoc fecissent: haec Chrysostomus.

O quam dulcis erat ille cibus esurientibus, sicut et illa aqua instar mellis sitientibus obtinere videbatur; de qua dicitur: *De petra melle saturavit eos!* Aspiciebat eos Dominus, et eis compatiebatur, quia tenerrime eos

Podem encara per los sembrats entendre la Sacra Scribura, sembrada de divinals sentències en los seus distints libres. Són les spigues les verdaderes intel·ligències, cubertes de la palla de la letra, les quals los sermonadors cullen hi les mengen,

5

quant ab gran fam hi sollicitut les studien lo disabte, que significa lo repòs que ha mester lo estudi de la Scribura Sacra. Diu lo Ecclesiàstich: «En lo temps {88c} de repòs studia sapiència.» Aquest treball hi estudi lo Senyor loa hi aprova, però los lagoters hi carnals 10 hòmens ho reproveu, dient que-n los festivals dies devem cessar hi cerquar les temporals alegries; ignorants que-n tals dies devem cercar treballant lo repòs de la vida eterna, hi lo nostre oci hi repòs sia 15 treball en les festes de virtuoses obres.

15

#### [5. DE L'ABSTINÈNCIA EXEMPLAR DELS DEIXEBLES]

E tornant a la evangèlica letra, considera, mira hi contempla en quanta necessitat stan constituït[s] los dexebles, hi ages compassió a la sua fam, misèria hi pobrea, ab tot que ells ab alegre paciència la comporten per amor de aquell Senyor qui segueixen. O, misteri de 20 contemplació excelsa, los prínceps del món, present lo Creador de totes les creatures, devallar a tan mísera pobrea que, semblants als animals, ab spigues de forment restauran la vida! Hi encara, los qui u miraven de tal menjar los reprenien.